
اخبار

گوناگون

سفیر ایران در عشق آباد خبرداد: 

تجارت ۶ ماهه امسال ایران و 
ترکمنستان فراتر از تبادلات سال 

گذشته ۲ کشور 

 ســفیر ایران در عشــق آباد گفت: بر اساس آخرین 
آمار اعلامی از ســوی ترکمنستان، میزان مبادلات 
تجاری کشورمان با ترکمنســتان در سال ۲۰۲۱، 
۲۲۷ میلیون دلار بود که این رقم تنها در شش ماه 
نخست سال ۲۰۲۲ به ۲۳۳ میلیون دلار رسیده که 
نشان دهنده جهش قابل توجهی است.غلام عباس 
ارباب خالص به ایرنا افزود: دیپلماســی اقتصادی 
فعال با همســایگان از جمله تلاش های مختلف از 
سوی دســتگاه دیپلماسی کشــورمان برای تعامل 
دوسویه با دولت ترکمنســتان موجبات این جهش 
تجاری را فراهم کرد.وی ادامه داد: در همین راستا 
پیش بینی می شــود این رقم از مبــادلات تجاری تا 
پایان سال ۲۰۲۲ به مرز دو برابر سال گذشته برسد 
که این رشد تبادلات تجاری در سایه سیاست  های 
ابلاغــی وزارت امورخارجــه کشــورمان در راهبرد 
جدیــد روابط بــا ترکمنســتان و بــا وجود شــرایط و 
محدودیت های سخت گیرانه کرونایی در آن کشور 
محقق شده است.سفیر ایران در ترکمنستان اظهار 
کرد: مراودات ما با ترکمنستان پس از شروع کرونا 
تحت تاثیر این همه گیری جهانی قرار گرفت و البته 
همه گیری کرونا  بر تجارت جهانی در همه سطوح 
تاثیر گذاشت و شدت آن به تناسب محدودیت های 

کرونایی در کشورهای مختلف،  متفاوت بود.
ارباب خالص افــزود: با توجه به این کــه این اعمال 
محدودیت ها و نبود تبادلات تجاری از اسفند ۹۸، 
مشــکلاتی را برای کشــور ترکمنســتان ایجاد کرد 
سرانجام بعد از حدود شش ماه و در پی تلاش های 
دستگاه دیپلماسی و سفارت ایران در ترکمنستان، 
مرز ریلی ســرخس با شــرایط ویژه بازگشایی شد و 
سپس مرزهای ریلی و جاده ای سرخس، لطف آباد 
و اینچه برون طی چند ماه بعــد از آن و با راه اندازی 
دالان های ضدعفونی واگن و کامیون بازگشــایی 
شــدند.وی خاطرنشــان کرد: از طرفی با روی کار 
آمدن دولــت آقای رئیســی و نگاه خاصه ایشــان به 
تعامــلات ویژه با همســایگان، تعامــلات اقتصادی 
و توســعه روابط با ترکمنســتان در دســتور کار قرار 
گرفت و نخســتین ملاقات و ســفر آقای رئیســی با 
رئیس جمهور وقت ترکمنســتان در اجلاس سران 
اکــو در آبــان ۹۹ ســرآغاز تعامــلات جدیــد بین دو 

کشور شد.
سفیر کشورمان در عشق آباد گفت: با انتخاب آقای 
بردی محمداف بــه عنوان رئیــس جمهوری جدید 
در ترکمنســتان، وی در شــروع کار پس از ســفر به 
روسیه، ایران را به عنوان دومین مقصد خارجی خود 
برگزید که نشــان از اهمیت ایران برای دولتمردان 
ترکمنســتانی دارد.اربــاب خالــص به بازگشــایی 
بازارچه مرزی باجگیران در خراسان رضوی اشاره 
کرد و افــزود: اجــرای موافقت نامه های گذشــته و 
جدید در حوزه های تجاری، ترانزیت و حمل و نقل 
با فعالیت آقای بردی محمد اف پیگیری شد و نتایج 
آن همچنان در تحــولات تجاری و مــرزی دیده می 
شود،  البته در زمینه سیاسی نیز تعاملات دوجانبه 
بین دو کشــور در دولت ســیزدهم تقویت شــد.وی 
تصریح کرد: حمایت ترکمنستان از عضویت ایران 
در یکی از مجامع بین المللی و حمایت ایران از  ایده 
ترکمنســتان در یک نشســت بین المللــی از جمله 
تعاملات سیاسی دوجانبه و متقابل دو کشور در کنار 

رونق تفاهم های اقتصادی و تجاری است. 

دادستان تربت جام خبر داد : 

راه اندازی کمپ ترک اعتیاد بانوان 
در تربت جام 

حقدادی/ دادســتان عمومی و انقــلاب تربت جام 
گفــت: یکــی از دغدغه هــای شهرســتان و مطالبه 
مردم درمنطقه شرق خراسان ،کاهش آسیب های 
اجتماعی و  راه اندازی کمپ ترک اعتیاد بانوان بود 
که با همراهی و همکاری فرمانداری، بهزیســتی، 
شــورای اســلامی،  شــهرداری ، نیروی انتظامی ، 

دانشگاه آزاد و ... در تربت جام راه اندازی شد.
حســن وزیری افزود: وجود بانوان معتاد درســطح 
شــهر در شــأن مردم تربت جــام  نبود و  بــه صورت 
میدانی معتادان شناســایی ،جمع آوری و به کمپ 

ماده ۱۵ معرفی شدند.
وی ادامه داد: برای راه اندازی کمپ اجباری ماده 
۱۶ اول باید کمپ ماده ۱۵ درشهرستان احیا می 

شد  و درآینده نیز کمپ  ماده ۱۶ احیا خواهد شد.
وزیری تاکید کرد:نگاه دســتگاه قضایی به معضل 
معتاد، نگهداری ،درمان و برگشت آنان به خانواده و 
اجتماع است و دراین خصوص نیاز است که ادارات 
برای هزینه های کمپ  بانوان همراهی و همکاری 
کنند.وی خاطرنشــان کــرد:  مدیــران ، نخبگان، 
اســتادان حوزه و دانشــگاه ، علما و صاحب نظران 
به کمپ برای کاهش آسیب های اجتماعی کمک 

کنند.

از میان اخبار

شهرستان ها

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی خبر داد : 

تغییرکشت ۲00 هزارهکتاری 
 مزارع به سمت پسته ،زعفران

 و گیاهان دارویی 

علی نوری/  معاون بهبود تولیــدات گیاهی  جهاد 
کشــاورزی خراســان رضوی از  کاهش ۲۰۰ هزار 
هکتاری  ســطح مــزارع  آبی اســتان  در ۲۰ ســال 
گذشته  خبرداد و گفت:  این ســطح به محصولات 

پسته ، زعفران و گیاهان دارویی اضافه شده است.
غــلام حســین ســاربان در مراســم افتتــاح  پــروژه 
زیرســطحی و اســتخرذخیره آب کشــاورزی  در 
روستای کاظم آباد بردسکن اظهار کرد: ۸۵ درصد  
آب موجــود در اســتان در اختیار بخش کشــاورزی 
اســت که ۸۰ درصد آن  از منابــع زیرزمینی  تامین 
می شود.  وی  با اشــاره به این که ۳۰ سال پیش ما 
بیش از هفت میلیــارد   و ۲۰۰ میلیون متر مکعب  
آب مصرفی در بخش کشــاورزی داشــتیم و الان به 
چهار میلیــارد و ۷۰۰ میلیون متــر مکعب  کاهش 
یافتــه اســت ، گفت: آبیــاری هــای نوین، ســاخت 
گلخانــه هــا  وفنــاوری های جدیــد در مصــرف آب 
کشــاورزی تاثیرگــذار بوده اســت ولــی دوره های  
خشکســالی  پی درپی منجر شــده بحــران آب هم 
داشــته باشــیم. وی بــه طرح ســازگاری با کــم آبی 
اشــاره کرد و گفت:   خراســان رضــوی ۳۵۰ هزار 
هکتار قابلیــت اجرای روش هــای نویــن آبیاری را 
دارد که  تاکنون در ۱۹۶  هزار هکتار آن  اجرا شده 
است. ساربان  به کاهش ۲۰۰ هزار هکتاری  سطح 
مزارع  آبی اســتان  در ۲۰ ســال گذشــته  اشــاره و 
اظهارکرد:  این سطح به محصولات پسته ، زعفران و 
گیاهان دارویی اضافه شده است.  وی بهترین روش 
برای جلوگیری از بحــران آب را  اجرای روش های 
آبیاری تحت فشــار و زیر سطحی دانســت و افزود:  
در شهرســتان بردســکن میزان بارندگی در ســال 
زراعی جاری کمتر از ۵۰ میلی متر اســت  که خود 
یک بحران محسوب می شود. معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشــاورزی خراسان رضوی 
خاطرنشــان کرد:  در شهرســتان بردسکن ۲ هزار 
هکتار  از باغ ها و مزارع شهرســتان   آمــاده اجرای 
روش های آبیاری زیرسطحی است  که هزار هکتار 

مجهز به سیستم های نوین آبیاری  است. 

رئیس اداره نظارت بر طرح های عمرانی وزارت 
فرهنگ : 

کارگروه ویژه ای برای رفع 
 مشکلات مجتمع فرهنگی 

تربت حیدریه تشکیل می شود 

 رئیس اداره نظارت بــر طرح هــای عمرانی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی پس از بازدید از مجتمع 
فرهنگــی و هنــری تربــت  حیدریــه  گفت: پــس از  
بازگشت به مشهد کارگروه ویژه ای برای جمع بندی 
رفع مشــکلات فنی و برآورد اعتبار مورد نیاز پروژه  
تشکیل خواهد شــد.محمد رضا برکت اظهار کرد: 
هم اکنون  بیــش از ۳۰۰ طــرح در حــوزه فرهنگ 
و ارشــاد در کشــور ناتمام اســت که ۴۰ مورد از آن 
ها طرح های ملی اســت. وی  در حاشــیه بازدید از 
مجتمع فرهنگی  و هنری تربت  حیدریه در اســتان 
خراسان رضوی در  گفت و گو با  ایرنا افزود: از طرح 
های ملی ناتمام وزارت فرهنگ و ارشاد، ۱۵ طرح 
 مربوط بــه مجتمع های فرهنگی و هنری هســتند.
وی خاطرنشــان کــرد: همچنیــن ۶۰۰ مجتمــع 
فرهنگی و هنــری در اقصــی نقاط کشــور نیازمند 
به سازی یا تجهیز است که دســت کم به هفت هزار 
میلیارد ریال اعتبــار نیاز دارد.برکــت افزود: اتمام 
پروژه های نیمه تمام فرهنگــی یکی از اولویت های 

مهم این وزارتخانه است.
وی تاکید کــرد: رویکرد و سیاســت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در دولت ســیزدهم تامین عادلانه 
و تقویت ســبد فرهنگــی خانوارهــا در اقصی نقاط 
کشور است، بر این اســاس و به دســتور مقام عالی 
وزارت بنــای کار مــا آن اســت کــه هر چه ســریع تر 
مجتمع هــای فرهنگی و هنری در دســت ســاخت 
را به اتمام برســانیم.  وی اظهارکرد: هر چند برای 
ایجاد حس امیدآفرینی در مردم و به طور ویژه حوزه 
فرهنگ و هنر اعتبارات مورد نیاز پیش بینی شــده 
اســت، اما در پیوند بــا اجــرای برنامه هــای وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی؛ تعامل و همکاری سایر 
دستگاه های اجرایی مرتبط مورد نیاز است.برکت 
در خصوص مجتمع فرهنگی و هنری تربت  حیدریه 
نیز گفت: پــس از این بازدید و بازگشــت به مشــهد 
کارگروه ویــژه ای برای جمع بندی رفع مشــکلات 
فنی و برآورد اعتبار مورد نیاز پروژه  تشکیل خواهد 
شد.وی همچنین افزود: از مجتمع فرهنگی و هنری 
شهرستان زاوه بازدید به عمل آمد و مقرر شد تکمیل 
آن از منابع استان خراســان رضوی و سپس تجهیز 
آن بعد از موافقت وزیر و با مشارکت وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی انجام شود.
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مدیر نقشه و اطلاعات مکانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان

فرونشست در مشهد جدی است
مدیر نقشه و اطلاعات مکانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اســتان در پاســخ به ادعاهایی مبنی بر این که فرونشســت 
زمین به حرم مطهر رضوی نزدیک شده است، گفت: پدیده 
فرونشســت هنوز به حرم مطهر رضوی نرسیده است و هیچ 
شاهد عینی در این زمینه وجود ندارد. محمد علی انوری در 
گفت و گو با ایرنا افزود: پدیده فرونشست برای نخستین بار 
در سال ۱۳۷۸ در منطقه قاسم آباد مشهد مشاهده شد که 
از آن زمان موضــوع به صورت جدی پیگیری می شــود. هم 
اینک دشت مشــهد و دشت نیشــابور در معرض فرونشست 
قرار گرفته اند که این پدیده در منطقه شــمال شرق مشهد، 
محدوده بولوار شــاهنامه تــا نزدیکی گلمکان وجــود دارد، 
نیــروگاه گازی فردوســی و نیــروگاه دیزلــی مشــهد نیز در 
معرض فرونشســت قرار گرفته اند. مدیر نقشــه و اطلاعات 
مکانی ســازمان مدیریــت و برنامــه ریزی خراســان رضوی 
گفــت: بیمارســتان طالقانی تا منطقــه پلیــس راه و امتداد 
جاده چناران – قوچان در معرض فرونشســت قرار دارد که 

دلیل اصلی این فرونشست ها برداشت ناصحیح از آب های 
زیرزمینی دشت مشهد اســت. انوری اظهار کرد: مرکز این 
فرونشســت در نزدیکی ایستگاه تقویت فشــار ناحیه ۴ خط 
انتقال گاز )فاز شهید باقری( واقع در شرق بولوار شاهنامه 
اســت که این موضوع شــرکت گاز را نیز هوشــیار کــرده اما 
اطمینان داده اند که مراقب تاسیسات هستند. وی تصریح 
کرد: فرونشست فقط به لوله های گاز ختم نشده بلکه باعث 
 ایجاد تــرک های بــزرگ در زمین شــده که ایــن موضوع در 
راه آهن مشــهد – نیشــابور اتفاق افتاده و فرونشست به این 
بخش نیز رســیده اســت. مدیــر نقشــه و اطلاعــات مکانی 
ســازمان مدیریت و برنامــه ریزی خراســان رضــوی افزود: 
فرونشســت عواقب زیادی نیز دارد و باعث ایجاد ترک های 
بزرگ در زمین می شــود که دیگر قابل آبیاری یا کشاورزی 
نیســت، همچنیــن فروچاله هــای عمیقی ایجــاد می کند، 
هر تاسیســاتی کــه در دشــت مشــهد قــرار دارد در معرض 
فرونشست قرار گرفته اســت. انوری با بیان این که ایستگاه 

هــای دایمی جی.پی.اس توســط ســازمان نقشــه برداری 
کشور در پهنه استان خراسان رضوی گسترده و نصب شده 
است، افزود: این ایســتگاه ها به طور دایم اطلاعات مربوط 
به فرونشســت ها را ذخیره می کند و در پایان هر شبانه روز 
این اطلاعات به ســایت منتقل و پردازش می شــود، نتیجه 
این پــردازش ها در قالــب نمــوداری تحت عنــوان »نمودار 
ســری زمانی موقعیت« جمع بنــدی می شــود. وی تصریح 
کرد: ســازمان نقشــه برداری و سایر ســازمان های متولی،  
فرونشست ها را فقط از طریق ایســتگاه های جی.پی.اس 
برآورد نمی کنند بلکه یک ســری پردازش های ماهواره ای 
نیز دریافت می کنند. مدیر نقشه و اطلاعات مکانی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی خراســان رضوی گفــت: در مجموع 
پدیده فرونشست جدی است اما هنوز به حرم مطهر رضوی 
نرســیده و ایســتگاه دایمی جی.پــی.اس در اطــراف حرم 
مستقر شده و این موضوع را مدام پایش می کند و فرونشست 

این منطقه به همین روش به طور مستمر بررسی می شود.

حلاجیان - بدون شک یکی از پایه های اصلی 
توســعه اقتصادی و صنعتی  زیرساخت تامین 
انــرژی اســت،  در نبــود انــرژی هیــچ صنعتی 
مجال رشد و توسعه پیدا نخواهد کرد اما یکی 
از چالــش های مهــم اســتفاده از انــرژی های 
فســیلی،  محدودیت ها به دلیل  آلایندگی ها 
برای محیط زیست اســت که موضوعی مهم و 
دارای حساســیت های  اجتماعی است ، چند 
سالی است که تعدادی از صنایع بزرگ در فصل 
زمستان  با کمبود گاز مواجه و مجبور به استفاده 
از سوخت دوم  می شــوند اما آن چه از صحبت 
های مســئولان برمی آید این است که صنایع 
درقبال این اجبار علاوه براین که حمایت نمی 

شوند بلکه ممکن است جریمه هم بشوند!

صنایع مجبور به استفاده از سوخت دوم 	 
هستند

لبافی دبیر شورای گفت و گوی اتاق بازرگانی 
مشــهد در گفت و گو بــا خراســان رضوی در 
مورد  عوارض سبز که برای واحدهای آلاینده 
تولیدی پیش بینی شده ، توضیح داد: بعضی 
از بنگاه ها و واحدهای اقتصادی و تولیدی از 
ابتدا از انرژی گاز استفاده می کنند و شرکت 
هایشــان بــر مبنــای ســوخت گاز بنا شــده و 
مشغول فعالیت هســتند و در چند سال اخیر 
که  درمقاطع  زمانی  ســوخت این ها  تامین 
نشــده اســت ، واحدهایی از آن ها که مشعل 
دوم دارند مجبور شــدند از سوخت دوم خود 
اســتفاده کنند و البتــه آن ها که مشــعل دوم 
ندارند هم محکوم به تعطیلی اند؛ مشعل دوم 
هم یا مازوت است  یا گازوئیل و این سوخت ها 
آلودگی ایجاد می کنند لذا واحدها برخلاف 
میل و اراده خودشان و بدون این که اراده ای 
برای جایگزینی سوخت داشته باشند؛ دولت 
آن ها را به استفاده از سوخت دوم مکلف می 
کند، همزمان بــه دلیل این که ســوخت دوم 
آلودگی ایجاد می کند؛ محیط زیست آن ها را 
جریمه می کند در حالی که این موضوع خارج 

از اراده بنگاه اقتصادی است.

دستور العمل جدید هنوز نیامده است 	 
فرامرز مرادی دبیــر انجمن مدیــران صنایع 
اســتان در خصــوص اخــذ عــوارض ســبز از 
واحدهای تولیدی گفت: واقعیت این اســت 
کــه موضــوع عــوارض ســبز و دســتور العمل 
هایش ابهامات زیادی برای صاحبان صنایع 
دارد ، مــا هــم ابهامــات را بــه محیط زیســت 
منتقل کرده ایــم و البته اداره محیط زیســت 
هم منتظر آیین نامه ها و دســتور العمل های 
اجرایی جدید اســت چرا که برای خودشــان 
هم این موضوعات ابهــام دارد. باید بگویم ما 
در سال های گذشته واحدهایی را که مازوت 
یا نفت گاز می سوزاندند مجبور کردیم که به 
علت آلودگی هوا به ســمت مصرف گاز بروند 
و این هــا فناوری و مشــعل ها را تغییــر دادند 
و کارخانجات را گاز ســوز کردند و بعــد باز با 
کمبود گاز مواجه شدیم و مجبوریم از سوخت 
دوم اســتفاده کنیم و این ها ناگزیر شدند که 
تجهیــزات دیگــری تهیه کننــد تــا بتوانند در 
چرخه تولید در صورت قطع گاز بمانند، وقتی 
واحد از سوخت دوم اســتفاده می کند عملا 
باید اســتاندارد های دیگری برای آن در نظر 

گرفته شــود اما الان چیــزی نداریم که بگوید 
شما باید استاندارد های دوم را رعایت کنید 
همچنان که  برای پتروشیمی ها و نیروگاه ها 
این اســتثنا را قائل شــدند و لازم است آن ها 
از اســتاندارد هایی پیروی کننــد که به نوعی 
ساده تر است چرا که نوع تنظیم مشعل و گاز 
های تولید شده از اشتعال متفاوت است. در 
این زمینه ،محیط زیست هم با ما همراه است 
اما آن ها می گویند که برای ما دستور العمل 
جدید نیامده و درخواست مشخص ما تعمیم 
سایر واحدهای تولیدی در استثنائات است.

دردسر تامین سوخت دوم	 
مرادی بــه مشــکلات تامیــن ســوخت دوم در 
زمستان هم اشاره کرد و گفت: به دلیل امکان 
وجــود قاچاق ســوخت، ســخت گیــری هایی 
توسط شرکت پخش فراورده های نفتی وجود 
دارد، همچنیــن دربــاره ایــن کــه آیــا واحد ها 
توانایی ذخیره ســازی ســوخت را دارنــد  یا نه 
محل بحث است ،  در فصل سرما انتقال سوخت 
دوم بــا مشــکل مواجه می شــود چرا کــه خود 
نیــروگاه ها مصــرف کننده می شــوند و تامین 

سوخت برای نیروگاه ها یک موضوعی است.

جبران خسارت به صنایع، قانونی که 	 
عملی نشد

دبیــر انجمــن مدیــران صنایــع اســتان در 
خصوص ماده ۲۵ قانون بهبود فضای کسب و 
کار گفت: طبق قانون صنایع نباید در اولویت 
قطع انرژی قرار بگیرند؛ در شرایطی که جان 
مردم در خطر باشد شورای تامین استان می 
توانــد در این خصــوص تصمیم گیــری کند و 
حتی در آن شــرایط هــم باید خســارت واحد 
ها تامین شــود که تاکنون به هیچ عنوان این 

اتفاق نیفتاده است.

استفاده از مشعل دوم در اختیار واحدها 	 
نیست

کیومرثی، رئیس اداره صنایع فلزی ســازمان 
صمت استان درخصوص عوارض سبز و جریمه 
واحد های تولیدی برای آلایندگی مشعل دوم 
اظهار کرد: موضوع این اســت که اســتفاده از 
مشــعل دوم در اختیار واحدها نیســت و آن ها 
مجبور هســتند که از ســوخت های جایگزین 
 اســتفاده کننــد و حــالا بــرای ایــن کار بایــد 
جریمه ای بیــن ۰.۵ تا ۱.۵ درصــد از فروش 
کل که بســتگی به مدت، شــدت و نــوع مکان 
آلایندگــی دارد؛ هــم بپردازند کــه این خیلی 

بحث درستی نیست و خواسته ما این است که 
طبق قانونی که نیروگاه ها و پالایشگاه ها را از 
پرداخت جریمه معاف می کنــد؛ صنایع دیگر 
هم از این جریمه معاف شــوند چرا کــه این ها 
مجبور هســتند از ســوخت جایگزین استفاده 
کننــد؛ مــا در ایــن خصــوص نامــه ای را برای 
پیگیری ایــن بحث به اداره کل محیط زیســت 
وزارت صمت ارســال کــرده ایــم و امیدواریم 

نتیجه بگیریم.

شنیده ام که ممکن است جریمه کنند!	 
رئیــس اداره صنایــع فلــزی ســازمان صمت 
استان در خصوص سابقه این جریمه توضیح 
داد: تبصره ۸ ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده متعلق به ســال ۱۴۰۰ است ولی من 
اطلاع دقیق ندارم که آیا این ها را قبلا جریمه 
مــی کردند یــا خیر، شــنیده بودم کــه ممکن 
اســت جریمه بکنند اما در این حد که سال به 
سال این ها را مصوب می کنند طبیعتا جریمه 

می کنند.

اگر قانون هم بود، اجرا نمی شد	 
وی در پاســخ به این پرســش که آیا دیر به این 
نتیجه نرســیده اید که باید ایــن تقاضا مطرح 
شــود؟ گفت: من ســابقه این که ایــن جریمه 
چند سال اســت اتفاق می افتد یا خیر را نمی 
دانم اما در بحث قطع گاز و برق مقاطع کمی 
داشــتیم؛ یک بــار ســال ۹۶ بود که بــه علت 
ســرمای زیاد قطــع گاز داشــتیم و بعــد از آن 
مــواردی را  بــه این شــدت خیلی نداشــتیم؛ 
درست است که واحدهای بزرگمان را درگیر 
می کردیم که از سوخت دوم استفاده کنند و 
ســوخت ذخیره داشته باشــند و البته محیط 
زیســت هم خیلی وارد این فرایند نمی شــد؛ 
به نظر من اگــر قانون هم بود اجرا نمی شــد؛ 
الان که قطعی ها بیشتر می شود و واحد های 
بزرگ و کوچک وارد فرایند می شوند موضوع 

جدی شده و ما پیگیرش هستیم.

شرکت های خدمات رسان ، تامین انرژی 	 
را برای همه سال تضمین نکرده اند

کیومرثی درخصوص مــاده ۲۵ قانون بهبود 
فضای کسب و کار مبنی بر پرداخت خسارت 
به واحدها در صورت قطع انرژی خاطرنشان 
کــرد: در قراردادهایــی کــه شــرکت هــای 
خدماتی بــا واحدهــای تولیدی مــی بندند؛ 
تامین انــرژی در تمام مدت ســال را تضمین 
نکردند و بــرای مثال آورده شــده که هشــت 

مــاه از ســال انــرژی مــورد نیــاز را تامین می 
کننــد،  حالا ایــن موضــوع بحث خســارت را 
تحت الشعاع قرار می دهد و ما نمی توانیم با 

قاطعیت در این مسئله ورود کنیم.

به جای تشویق، تنبیه می کنیم	 
رئیــس اداره صنایــع فلــزی ســازمان صمت 
استان در خصوص مشــکلات تامین سوخت 
دوم توســط واحدها گفت: برای اســتفاده از 
ســوخت دوم اولا احتیاج به ســرمایه گذاری 
اســت چرا که تامین این مخازن به علت ویژه 
بــودن هزینــه زیــادی دارد؛ مخصوصــا برای 
صنایع سیمانی و فولادی که باید حجم زیادی 
داشته باشد، هزینه زیادی را تحمیل می کند 
و ثانیــاً پولی کــه بــرای خرید ســوخت هزینه 
می شــود کــه تازه آیــا این ســوخت اســتفاده 
بشــود یا خیر حالا در کنار این هزینه ها بحث 
جریمه هم هست و در این موضوع کاملا حق 
با واحدهای صنعتی اســت و در واقع به جای 
این که برای تولید بیشــتر تشــویق شــوند؛ به 
علت ایجــاد آلایندگی تنبیه شــان می کنیم؛ 
ما مجبوریم با محیط زیســت تعامل کنیم که 

واحدهارا جریمه نکند.

هیچ گونه معافیتی برای واحدهای 	 
آلاینده ذکر نشده است

زمانــی رئیــس اداره نظــارت و پایــش و امور 
آزمایشگاه های سازمان محیط زیست استان 
در پاســخ به ســوالات ما در خصوص عوارض 
ســبز گفــت: در تبصــره ۸ قانــون مالیــات بر 
ارزش افــزوده؛ هیــچ گونــه معافیتــی بــرای 
واحدهای آلاینده ذکر نشده است؛ بلکه صرفا 
استاندارد ثانویه ای تعریف می شود که نسبت 
به استاندارد اولیه کمی سهل گیرانه تر است 
. ســازمان حفاظــت محیــط زیســت؛ مطابق 
نظر قانون گذار ) مجلس شــورای اســلامی ( 
موظف به تطابق خروجی دودکش این دسته 
از واحدها بــا اســتاندارد ثانویــه خواهد بود. 
بدیهی اســت در صورت مطابقت نداشــتن با 
استانداردهای مزبور، این دســته از واحدها 
نیز مشمول درج در فهرســت صنایع آلاینده 
و عوارض آلایندگی موضوع قانون مالیات بر 

ارزش افزوده خواهند شد.
زمانی ادامه داد: در خور ذکر است که قانون 
توسط مجلس  شورای اسلامی وضع می شود 
و مجری آن ســازمان حفاظت محیط زیســت 
است. درهرصورت  پیشــنهادهای مرتبط با 
اصلاحات در قوانین از جملــه توجه به اجبار 
استفاده از سوخت ثانویه توسط صنایع نیز در 
جلسات استانی گفت وگوهای دولت و بخش 
خصوصی طــرح شــده و در حال پیگیــری از 
سوی اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
) انعکاس مــوارد به ســازمان حفاظت محیط 

زیست( است.
وی راجــع به نحوه اخــذ جرایــم از واحدهای 
آلاینــده اظهــار کــرد: وفــق قانون، ســازمان 
حفاظــت محیــط زیســت وظیفه شناســایی 
واحدهــای آلاینده را بــر عهده داشــته و پس 
از تهیه فهرســت واحدهای آلاینده ؛ آن را در 
اختیار ســازمان امور مالیاتی قــرار می دهد 
و برآورد و اخذ جرایم مالیاتی مزبور از ســوی 

سازمان امور مالیاتی صورت می گیرد.

شرایط صنایع بزرگ در زمان کمبود گاز

بازی دو  سر  باخت  برای صنایع!


